(قوله: هو الدال على مكان السلعة وصاحبها) لا فرق لغة بين السمسار والدلال، وقد فسرها في القاموس بالمتوسط بين البائع والمشتري، وفرق بينهما الفقهاء، فالسمسار هو ما ذكره المؤلف، والدلال هو المصاحب للسلعة غالباً أفاده سري الدين عن بعض المتأخرين ط وكأنه أراد ببعض المتأخرين صاحب النهر، فإنه قال وفي عرفنا الفرق بينهما هو أن السمسار إلخ..... والله تعالى أعلم

محمد طلحه هاشم عفي عنه

دارالافتاء جامعہ دارالعلوم کراچی

۲۲ / رمضان / ۱۴۴۰ھ

۲۸ / مئی / ۲۰۱۹ء

۲۲ - ۹ - ۲۰۲۰

الجواب صحیح

محمد طلحه

۲۲ / ۹ / ۱۴۴۰ھ

الجواب صحیح
۲۲ / ۹ / ۱۴۴۰ھ

الجواب صحیح
شاہ محمد تقی علی
۲۲ / ۹ / ۱۴۴۰ھ

الجواب صحیح
نور عبداللہ
۲۵ - ۹ - ۲۰۲۰

نائب مفتی

الجواب صحیح

نور عبداللہ
۲۵ - ۹ - ۲۰۲۰

مفتی